## Capitulum Nonū

**C**onfessio ē secūda p̄s  
penitētie de q̄ tria sūt  
vidēda. Primo q̄ eius  
fructus seu effectus. Secundo  
quō quibz et qualiter sit cōfite  
dū. Tertio de cōfessionis geneā  
lis effectibz et proprietatibus.  
a **Q**uitum ad. i. nōndum scdm  
thō. et sco. et bouē. di. xvij. in.  
q̄ nouē sunt effect⁹ cōfessio  
nis et sacramentalis absolutio  
nis. Primo est magnū meritum cō  
fite et fuga transgressiois istius  
p̄cepti de quo i hoc precepto  
xps ait ioh. xx. Quoz remisci  
tis peccā remittuntur eis. Obdit  
etiā q̄s hoc p̄cepto ecclie. quo  
rū p̄ceptoz transgressio ē ḡue  
peccatum. b **S**ecūdo valet ad  
augmētum gr̄e si quis prius  
eā habuit. Tertio valet ad ḡ  
cie noue infusione; si ea prius  
caruit. facitq̄ de attrito cōtritu  
Si ei doloz attricōnis peniten  
tie non fuisse sufficiens dispositiō  
ad cōtritionē. tūc cōfessio et ab  
solutio ei supradūcte supple  
rēt eius defectū. dūmō penitēs  
ip̄e tunc non ponat obicē gr̄e  
per cōmissione; actualis peccā  
mōelis. Quarto cōfessio et ab  
solutio infirmitate longā penam i  
ferri et acerbā valde mutant in  
tpalem penā et purgatoziā. et  
hoc fatiunt cōfessio et absolutio  
bite in proposito. etia; anteq̄

hō cōfiteatur. scz qn̄ cōfiteatur ve  
re. qz sic an̄ cōfessio nē mori  
ens finaliter saluaret. Et qz p̄  
fata pena q̄ q̄ sit finita. tñ im  
pporcionata est viribz penitē  
tis in hoc mūdo uiuentis p̄ vim  
clauū in cōfessioe et absoluti  
one. intntū illa pena p̄ cōfessio  
ne; et absolutioe; minuit. qz re  
man; pp̄orcionata viribz peni  
tētis ita qz satisfaciendo p̄t se  
ab ea i hac vita tōliter q̄s libe  
rare. idcirco. qnto cōfessio et ab  
solutio sacramentalis i proporcio  
nata hōis viribz penā cōtrito  
debitā reddit h̄ proporciona  
tā hōi et p̄ oīs penā finitā minu  
it ampli⁹. Sexto cōfessio et ab  
solutio etiā penā p̄ peccā debi  
tā p̄pter uerecūdiā pl⁹ minuūt  
q̄ pri⁹ fuit imminuta. Et idō  
qnto pl⁹ quis cōfiteatur. tnto  
sibi pl⁹ pena minuūt. et totū  
cōfitei possit. qz oīs pena sibi di  
mitteretur per p̄fata. Septimo  
cōfessio valz ad peccā cōgnicio  
nē qn̄ sit discreto cōfessoi. Octa  
uo valet ad cōscie asscuracio  
nē. vñ cū dauid corā p̄pheta  
cōfitebatur peccm suū. statū au  
diuit ab eo. Trāstulit dñs pec  
catū tuū. ij. re. xij. vñ de. ij. cor. ij.  
i. Gloria nostra h̄c ē testimo  
niū cōscie n̄re. Nono scz et h̄  
sp̄alē ornatū imp̄mit faciei ai  
me deo honorificū. proxiō ex  
emplarem. et de moni terribilē.

**Q**uoniam ad .ij. principale de  
 quinq; circumstantiis satis ne-  
 cessarium est dicere videlicet quis  
 ubi quoniam quod a quo christianus te-  
 neatur confitei primo quis confite-  
 ri teneatur **h.** s. m. p. n. o. m. i. a. t. o. s.  
 doctores quod adultus qui habet  
 usum rationis. et qui post baptismum  
 susceptum peccavit mortaliter. p.  
 adultum autem intelligit Scotus  
 non aliquem tamen a tante etatis.  
 sed hominem qui habet etatem suf-  
 ficientem ad agnoscendum quid  
 iustum et quid iniustum contra legem  
 dei. Et qui prius instructus a me-  
 ro gat? ordinate percipit quid  
 iustum et quod iniustum in lege dei. quod  
 in vno citius fit quam in alio In non  
 nullis etiam malitia supplet etatem  
**I**ta et potest fieri in his. **S**unt  
 quatuor dubia hic. Primum quod  
 de muto. Item. ii. quid de igno-  
 rante per deoma. certum **h.** comu-  
 ter s. m. doctores quod tales per sig-  
 na et nutus confiteri possunt no-  
 ta tam contenti quam confessio. Si  
 autem non habentur signa utriusque  
 nota: tunc fiat per interpretationem etiam  
 secularem qui tacere tenet sicut  
 confessor principalis. Scotus tamen  
 videtur non esse necessarium con-  
 fiteri per interpretationem sed talis qui  
 non habet sacerdotem per deoma sci-  
 entem. habet impossibilitatem  
 confitendi homini per deoma. propter  
 quod ut dicit Scotus: sufficit sibi con-  
 fiteri deo cum apposito ista peccata

confitendi etiam sacerdoti oportu-  
 tate oblata. **T**ertium du-  
 bium nunquid non habenti sacer-  
 dotem penitentem licet mittere a confitei  
 peccata per scripturam. Scotus a sa-  
 ceto doctorem in quodlibetis videtur  
 quod sit contra rationem confessionis  
 sacramentalis: scriptura missa sa-  
 cerdoti absenti. Tum quod scrip-  
 tura talis de sui natura semper est  
 patula cuiusque legem. Tu quod  
 absenti tolleretur iracundia quod  
 est etiam per maximam satisfacto-  
 nis. Tu etiam propter pericula que sequi  
 possent in ruelando peccata hoc  
 christus docuit sumere sacramentum  
 ut videtur s. m. Aug. 9. a magis  
 di. xvij. **R**atione luce. xvij. precepit le-  
 profis ut se penitentem sacerdotibus  
**Q**uarto quod de illo qui nullum mortale  
 sed solum veniale peccatum habet: **h.**  
 s. m. multos quod non tenetur con-  
 fiteri ratione diuini precepti quod  
 contra mortale solum latum est  
**S**ed ratione precepti ecclesie  
**O**mnis utriusque sexus tenetur  
 s. m. quosdam. **S**ecundo quod tene-  
 tur aliquis confitei **h.** quod mortalia  
 peccata cum quibus conditionibus? vide-  
 licet omnia mortalia et circumstantias  
 ad mortale trahentes. Dubia quedam  
 et quantitas mortaliu et s. m. quosdam  
 quantitate quadam. Mortalia tenentur  
 confitei quod quod prius non est rite confessus  
 a de quibus potest habere memoriam  
 dicit Scotus premissa inquisi-  
 coe diligenti secundum possibilitatem

fragilitatis humane. **R**acō est. qz p qdlibz peccm mōrle effici tur quis dū immic? 7 sepatur ab vmitate quadā ecclie. **C**ōfessio aut dīrēcē iſtituta est ut q̄s ostēdatur deo 7 ecclie recōciliatus. **I**tem p oē mōrle naufragatur hō 7 p tabulam secūdā penitentie post baptisimū solū salus acq̄ritur. **S**i etiā dictū est mōrliā illa cōfitei quoz pōe h̄re memoriaz ut tactū est. **E**t dicit sco. qz hō debet tātam diligentia apponere in scrutādo cōsciam suā 7 in quirendo mōrliā a se cōmissa q̄ntam diligentiam apponerz prudens viz cū aliqd multum arduū qd valde est sibi cordi. **S**i cōstat qz hōies p tyalibus arduis que runt diligentissime vias. amicos 7 media prudentissimē. vñ aug⁹. 7 allegatur a mḡro dī. .xvi. dicit **S**it patus facere p recuperāda vita aie que facerz p eutāda corpōis morte. **E**t s̄bdit. cū gaudio enī facere debet immōrliis futuris q̄ facerz p differenda morte moitur⁹. diuturna igitur deliberatio locum maxime habz in diu non cōfidentib⁹ 7 cōterētib⁹ raro 7 a grosse viuētibus. **O**portz etiā oia memorata 7 singula vni 7 eidē cōfessorī cōfiteri. **R**acō qz cōfessio fit sacerdoti loco dī. **S**ed in cōfiteōe oia 7 sin